報道関係者各位

2019年3月26日

日本郵政株式会社

役員異動のお知らせ

日本郵政株式会社（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 長門正貢）の役員の異動

について、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１ 執行役の選任等（2019年4月1日付）

役 職 氏 名 担当 前職等

専務執行役 谷垣
たにがき

 邦夫
くに お

事業部門（宿泊事業）
常務執行役

日本郵便㈱執行役員副社長

常務執行役 古里
ふるさと

 弘幸
ひろゆき

システム部門副担当
㈱日立システムズ常務執行

役員

常務執行役 小塚
こづ か

 健一
けんいち

特命 ㈱ゆうちょ銀行常務執行役

常務執行役 根岸
ねぎ し

 一行
かずゆき

特命 日本郵便㈱執行役員（注）

執行役 目黒
めぐ ろ

 健司
けん じ

システム部門副担当（グ

ループＩＴ統括部）、グ

ループＩＴ統括部長

システム部門グループＩＴ

統括部長

（注）根岸一行氏については、本年４月１日に日本郵便株式会社の常務執行役員に就任

予定。同社と兼職（兼職につきましては、必要となる関係当局の認可を前提とし

ております）。

２ 執行役の担当の変更（2019年4月1日付）

役 職 氏 名 新担当 現担当

常務執行役 福本
ふくもと

 謙二
けん じ 事業部門（病院管理）、経

営企画部門（渉外業務）

事業部門、経営企画部門

（渉外業務）

常務執行役 小方
おが た

 憲治
けん じ

経営企画部門 経営企画部門、秘書室長

執行役 木下
きのした

 範子
のり こ

経営企画部門副担当（広

報、オリンピック・パラリ

ンピック）

経営企画部門副担当（広報

部、オリンピック・パラリ

ンピック）、広報部長

執行役 鶴田
つる だ

 信夫
のぶ お 経営企画部門副担当（ＩＲ

室）、秘書室長、ＩＲ室長

経営企画部門副担当（ＩＲ

室）、ＩＲ室長

３ 執行役の退任（2019年3月31日付）

役 職 氏 名

専務執行役 千田
せん だ

 哲也
てつ や

執行役 出西
でに し

 信治
しん じ

執行役 雪野
ゆき の

 誠二
せい じ

【報道関係の方のお問い合わせ先】

日本郵政株式会社

   広報部（報道担当）

電話： 03-3477-0201 (直通)